

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 53/2021, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA DE ANAJÁS E A EMPRESA REGINA C R COUTINHO EIRELI, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, NA FORMA ABAIXO.

O MUNICÍPIO DE ANAJÁS por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Pedro José da Silva, nº 01, Bairro: Centro, CEP: 68.810-000 - Anajás/PA, CNPJ: 05.849.955/0001-31, neste ato representado pelo Prefeito Sr. VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO, portador do CPF nº 370.959.602-59 e RG nº 1758032 2ª VIA PC/PA, em Convência a **SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL**, CNPJ: 18.818.945/0001-80, neste ato representada pelo Secretário (a) Municipal de Assistência Social, o Sr.(a) ABENONIAS DE SOUZA MORAES, portador (a) do CPF nº. 013.067.602-08 e RG nº. 6535878 SSP/PA, doravante denominados **CONTRATANTE** e a empresa **REGINA C R COUTINHO EIRELI**, Localizada na Tv. SN 5, Conj. Glebal nº 266, Bairro: Marambaia – Belém-PA, CEP: 66.623-156, inscrita no CNPJ nº 22.514.150/0001-56, Inscrição Estadual nº 15. 487.286-5, neste ato representado por Regina Cleia Ribeiro Coutinho, CPF nº 027.251.863-82, RG nº 5840176 5ª via PC/PA, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo em vista o que consta no processo e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 05/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

- 1.1. O objeto do presente instrumento é o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**, que será fornecido nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
- 1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
- 1.3. Objeto da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ALFINETE PARA MURAL Nº 24	CX	12	ACC	R\$ 9,18	R\$ 110,16
2	Agulha de crochê nº 06	UND	40	NYBC	R\$ 9,89	R\$ 395,60
3	Almofada para carimbo, material caixa plástica com esponja absorvente revestida com tecido,	UND	28	ALCAR	R\$ 5,79	R\$ 162,12

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	tamanho nº 03, cor azul/preto, tipo entintada, comprimento 11cm x 6,7 cm, largura, formato retangular.					
4	Apagador para quadro branco magnético, corpo em plástico feltro, medindo aproximadamente 15x5,5cm.	UND	40	RADEX	R\$ 7,43	R\$ 297,20
5	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho pequeno 1 furo, lâmina em aço temperado inclinada.	UND	160	CIS	R\$ 0,81	R\$ 129,60
6	Arquivo morto caixas de Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cor amarela.	UND	300	POLIBRAS	R\$ 8,13	R\$ 2.439,00
7	Balão liso nº 6,5; pct 50 unid.	PCT	160	GRANFESTA	R\$ 7,87	R\$ 1.259,20
8	Bandeja plástica para correspondência tripla.	UND	20	DELO	R\$ 66,14	R\$ 1.322,80
9	Barbante branco de algodão, rolo com 250g	UND	8	EUROMA	R\$ 8,77	R\$ 70,16
10	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 38mm x 50m, tipo removível, características adicionais: auto-adesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	BL	160	POST-IT	R\$ 6,69	R\$ 1.070,40
11	Borracha branca (caixa c/ 40 und)	CX	20	MERCUR	R\$ 23,95	R\$ 479,00
12	Borracha duas cores bicolor (cx c/ 40 und)	CX	20	MERCUR	R\$ 31,95	R\$ 639,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

13	Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm, profundidade 16.00cm - peso 125.00g, 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística (desvio padrão, cálculo aleatório, regressão linear), trigonometria (sen, cos, tang., sen ⁻¹ , cos ⁻¹ , tan ⁻¹). Hiperbólica. Funções exponenciais e logarítmicas. Cálculos de frações. Arredondamento. Conversão de ângulos. Combinação e Permutação.	UND	12	DTECH HP	R\$ 28,95	R\$ 347,40
14	Calculadora de mesa, 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operações básicas, raiz quadrada, %, memória, alimentação solar.	UND	20	ELGIN	R\$ 34,98	R\$ 699,60
15	Caneta esferográfica azul, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	100	COMPACTOR	R\$ 31,95	R\$ 3.195,00
16	Caneta esferográfica preta, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de	CX	100	COMPACTOR	R\$ 34,98	R\$ 3.498,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	validade, em caixa com 50 unidades.					
17	Caneta esferográfica vermelha, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	100	COMPACTOR	R\$ 38,89	R\$ 3.889,00
18	Caneta Hidracor (estojo c/ 24 cores)	UND	28	CIS	R\$ 16,98	R\$ 475,44
19	Caneta Hidrocor (estojo c/ 12 cores)	UND	28	CIS	R\$ 8,49	R\$ 237,72
20	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente-cores variadas.	UND	120	SERTIC	R\$ 3,15	R\$ 378,00
21	Caneta marcador permanente para CD cor azul, escrita fina. Caixa com 12 unidades	CX	8	PILOT	R\$ 79,98	R\$ 639,84
22	Caneta marcador permanente para CD cor preta, escrita fina. Caixa com 12 unidades	CX	8	PILOT	R\$ 72,98	R\$ 583,84
23	Caneta marcador permanente para CD cor vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades	CX	8	PILOT	R\$ 84,97	R\$ 679,76
24	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor azul.	UND	40	COMPACTOR	R\$ 7,89	R\$ 315,60
25	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta,	UND	40	COMPACTOR	R\$ 7,89	R\$ 315,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta.					
26	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor vermelha.	UND	40	COMPACTOR	R\$ 7,89	R\$ 315,60
27	CAPA DE ENCADENAÇÃO EM PLÁSTICO, TAMANHO A4, PCT COM 100 UND	PCT	20	CRISTAL LINE	R\$ 39,98	R\$ 799,60
28	Cartucho de tinta EPSON 296 colorido	UND	24	EPSON	R\$ 47,50	R\$ 1.140,00
29	Cartucho de tinta EPSON 296 preto	UND	24	EPSON	R\$ 44,95	R\$ 1.078,80
30	Cartucho de tinta EPSON 297 preto	UND	24	EPSON	R\$ 47,98	R\$ 1.151,52
31	Cartucho para impressora multifuncional HP 122 colorido	UND	24	HP	R\$ 75,52	R\$ 1.812,48
32	Cartucho para impressora multifuncional HP 122 preto	UND	24	HP	R\$ 59,92	R\$ 1.438,08
33	Cartucho para impressora multifuncional HP 21 preto	UND	24	HP	R\$ 67,65	R\$ 1.623,60
34	Cartucho para impressora multifuncional HP 22 colorido	UND	24	HP	R\$ 79,98	R\$ 1.919,52
35	Cartucho para impressora multifuncional HP 60 colorido	UND	24	HP	R\$ 98,40	R\$ 2.361,60
36	Cartucho para impressora multifuncional HP 60 preto	UND	24	HP	R\$ 99,98	R\$ 2.399,52
37	Cartucho para impressora	UND	24	HP	R\$ 79,80	R\$ 1.915,20

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	multifuncional HP 60B preto						
38	Cartucho para impressora multifuncional HP 662 colorido	UND	24	HP	R\$ 61,97	R\$ 1.487,28	
39	Cartucho para impressora multifuncional HP 662 preto	UND	24	HP	R\$ 80,40	R\$ 1.929,60	
40	Cartucho para impressora multifuncional HP 664 colorido	UND	24	HP	R\$ 84,95	R\$ 2.038,80	
41	Cartucho para impressora multifuncional HP 664 preto	UND	24	HP	R\$ 93,30	R\$ 2.239,20	
42	CD-RW 700WB CX C/25 UND	CX	2	ELGIN	R\$ 121,68	R\$ 243,36	
43	Chapa de isopor 100 x 50 x 10mm	UND	120	ISOESTE	R\$ 3,02	R\$ 362,40	
44	Chapa de isopor 100 x 50 x 15mm	UND	120	ISOESTE	R\$ 4,45	R\$ 534,00	
45	Chapa de isopor 100 x 50 x 5mm	UND	120	ISOESTE	R\$ 2,61	R\$ 313,20	
46	Clips metálico tamanho 1/0, caixa com 100 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	160	ACC	R\$ 3,10	R\$ 496,00	
47	Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 100 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	160	ACC	R\$ 3,95	R\$ 632,00	
48	Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	160	ACC	R\$ 4,05	R\$ 648,00	
49	Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	160	ACC	R\$ 4,14	R\$ 662,40	

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

50	Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	160	ACC	R\$ 4,47	R\$ 715,20
51	Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	CX	160	ACC	R\$ 4,79	R\$ 766,40
52	Cola líquida branca para papel, não tóxica, lavável, tubo com 40g	UND	200	NEW MAGIC	R\$ 1,99	R\$ 398,00
53	COLCHETES N°7, CX COM 72 UND	CX	32	ACC	R\$ 4,79	R\$ 153,28
54	Corretivo líquido a base d'água, inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18ml, com selo do Inmetro.	UND	200	BIC	R\$ 2,79	R\$ 558,00
55	DVD-RW CX/25 UND	CX	4	ELGIN	R\$ 109,53	R\$ 438,12
56	Envelope de papel para CD e DVD, com visor transparente, embalagem c/100 und.	PCT	16	CELUCAT	R\$ 22,59	R\$ 361,44
57	Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 200x280mm, caixa com 500 unid.	CX	20	CELUCAT	R\$ 186,99	R\$ 3.739,80
58	Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 240x340mm, caixa com 250 unid.	CX	40	CELUCAT	R\$ 123,98	R\$ 4.959,20
59	Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 310x410mm, caixa com 250 unid.	CX	40	CELUCAT	R\$ 147,98	R\$ 5.919,20
60	Envelope tipo convite, cor branco, medindo 162X229mm, caixa com 500 unidades.	CX	20	CELUCAT	R\$ 103,95	R\$ 2.079,00
61	Estilete largo, material corpo plástico super	UND	120	LEONORA	R\$ 2,68	R\$ 321,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	resistente, com lamina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.					
62	Etiqueta adesiva branca 55,8 X 99,0 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 1000 etiquetas	CX	12	PIMACO	R\$ 74,75	R\$ 897,00
63	EVA emborrachado Liso- Cores Diversas	FL	400	GATE	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
64	Extrator de grampo, tipo espátula, metal, medida 14 cm.	UND	40	ACC	R\$ 8,29	R\$ 331,60
65	FITA CREPE 18x50	UND	400	ADERE	R\$ 6,19	R\$ 2.476,00
66	FITA DUREX 12X40	UND	400	EUROCEL	R\$ 1,49	R\$ 596,00
67	FITA DUREX 48X50	UND	400	EUROCEL	R\$ 6,69	R\$ 2.676,00
68	Fita Zebrada para isolamento preta/amarela 70mm x 200 m	ROLO	32	ADERE	R\$ 24,99	R\$ 799,68
69	Fitilho plástico fino tamanho 5mmx50m (cores diversas)	Unid.	40	TRIUNFO	R\$ 2,72	R\$ 108,80
70	Grampeador compactado metálico com capacidade para grampear 100 folhas	UNID	20	BRW	R\$ 115,39	R\$ 2.307,80
71	Grampeador para grampos 26/6, até 20 folhas (médio)	UNID	40	BRW	R\$ 25,18	R\$ 1.007,20
72	Grampo p/ grampeador 26/6mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa c/ 5.000 unid.	CX	20	ACC	R\$ 8,71	R\$ 174,20
73	Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06 .caixa com 5.000 und.	CX	20	ACC	R\$ 17,43	R\$ 348,60
74	Grampo para grampos 26/6, até 20 folhas (médio), caixa com 5000 und	CX	20	EAGLE	R\$ 7,58	R\$ 151,60
75	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 50 unidades.	PCT	40	ACC	R\$ 16,79	R\$ 671,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

76	Lápis comum preto, nº 2, cilíndrico, medindo de 16,0 cm a 17,5 cm, apontado, corpo em madeira, caixa com 144 unidades.	CX	40	LEONORA	R\$ 29,58	R\$ 1.183,20
77	Liga elástica amarela em látex, forma circular, super resistente, embalagem com 25g, quantidade mínima 30 unidades.	CX	160	REDBOR	R\$ 2,23	R\$ 356,80
78	Livro ata pautado, com 100 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente.	UND	40	SD	R\$ 14,10	R\$ 564,00
79	Livro ata pautado, com 200 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente.	UNID	40	SD	R\$ 29,79	R\$ 1.191,60
80	Livro de ponto com 100 folhas, capa dura.	UNID	32	TILIBRA	R\$ 30,79	R\$ 985,28
81	Livro protocolo, com no mínimo 100 folhas e 4 linhas, capa dura	UNID	160	TILIBRA	R\$ 17,99	R\$ 2.878,40
82	Molhador de dedos 12g, glicerina	UNID	20	RADEX	R\$ 2,36	R\$ 47,20
83	Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m ² , 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resmas	CX	40	REPORT	R\$ 294,00	R\$ 11.760,00
84	Papel almaço pautado, pacote com 400 folhas.	PCT	40	TILIBRA	R\$ 55,89	R\$ 2.235,60
85	Papel almaço sem pauta, pct com 16 folhas.	UND	40	TILIBRA	R\$ 1,23	R\$ 49,20
86	Papel camurça 60 x 40cm	Unid.	20	ART FLOC	R\$ 1,25	R\$ 25,00
87	Papel cartão 48 X 66 cm	Unid.	240	VMP	R\$ 1,99	R\$ 477,60
88	Papel cartolina, cores variadas, 50X x 66 cm.	Und.	440	BIGNARDI MILLENIUM	R\$ 1,00	R\$ 440,00
89	Papel casca de ovo PCT c/ 50 unid.	Pct	440	BAHIA	R\$ 14,99	R\$ 6.595,60
90	Papel couchê 90g A4	Pct	16	BAHIA	R\$ 15,83	R\$ 253,28

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	c/ 50 fls					
91	Papel crepom comum 48cm x 2m	Unid.	40	ART FLOC	R\$ 1,79	R\$ 71,60
92	Papel laminado 48x60cm	Unid.	240	CROMUS	R\$ 1,79	R\$ 429,60
93	Papel madeira (kraft), na cor Palha, 66X96 80GR (PCT C/ 250)	Pct	36	NILPEL	R\$ 139,99	R\$ 5.039,64
94	Papel seda, 48 x 60cm	Unid.	240	VMP	R\$ 0,51	R\$ 122,40
95	Papel sulfite ofício com 500 fls	RESM A	240	REPORT	R\$ 24,79	R\$ 5.949,60
96	Papel vergê 180g/m², A4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas.	PCT	120	BAHIA	R\$ 16,89	R\$ 2.026,80
97	Pasta arquivo AZ, com lombo 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal.	UNID	20	FRAMA	R\$ 18,08	R\$ 361,60
98	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 4.0cm de altura.	UNID	400	POLIBRAS	R\$ 5,66	R\$ 2.264,00
99	Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 5.0cm de altura.	UNID	600	POLIBRAS	R\$ 6,42	R\$ 3.852,00
100	Pasta catálogo com 100 envelopes	UNID	160	DAC	R\$ 41,75	R\$ 6.680,00
101	Pasta sanfonada plástica, A4, com 12 divisórias	UNID	60	POLIBRAS	R\$ 19,99	R\$ 1.199,40
102	Pasta sanfonada plástica, A4, com 31 divisórias	UNID	60	POLIBRAS	R\$ 62,43	R\$ 3.745,80
103	Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados (cx com 50 und)	CX	40	POLY CART	R\$ 83,19	R\$ 3.327,60
104	Pendrive 8GB	UNID	20	MULTILASER	R\$ 21,99	R\$ 439,80
105	Pendrive 16GB	UNID	10	SANDISK CRUZER	R\$ 39,48	R\$ 394,80

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

106	Pendrive 32GB	UNID	10	MULTILASER	R\$ 55,98	R\$ 559,80
107	Percevejo, CX com 100 und	CX	40	Easy Office	R\$ 5,98	R\$ 239,20
108	Perfurador de papel médio, com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada.	UNID	8	BRW	R\$ 76,65	R\$ 613,20
109	PILHA GRANDE	PAR	24	PANASONIC	R\$ 31,77	R\$ 762,48
110	PILHA MEDIA	PAR	24	PANASONIC	R\$ 28,98	R\$ 695,52
111	PILHA PALITO (AAA)	PAR	40	ELGIN	R\$ 7,60	R\$ 304,00
112	PILHA PEQUENA (AA)	PAR	60	ELGIN	R\$ 6,34	R\$ 380,40
113	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor azul.	UND	240	PILOT	R\$ 5,04	R\$ 1.209,60
114	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor preta.	UND	240	PILOT	R\$ 5,87	R\$ 1.408,80
115	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor vermelha.	UND	240	PILOT	R\$ 4,98	R\$ 1.195,20
116	PORTA CARIMBO DE 8 LUGARES	UND	8	WALEU	R\$ 18,99	R\$ 151,92
117	Prancheta portátil, material em eucatex, comprimento 330mm, largura 230mm, cor marrom, com pegador metálico.	UND	20	STALO	R\$ 25,03	R\$ 500,60
118	Quadro branco de alumínio 250X120 cm	UND	4	STALO	R\$ 504,99	R\$ 2.019,96
119	Quadro magnético para escrita a pincel atômico medindo 120X90 cm	UND	32	STALO	R\$ 298,99	R\$ 9.567,68
120	Quadro mural c/ aprox.. 120 X 150 cm em cortiça	UND	6	COMPACTOR	R\$ 291,99	R\$ 1.751,94
121	Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético, 200 ml (cor azul)	UND	10	COMPACTOR	R\$ 33,97	R\$ 339,70

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

122	Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético, 200 ml (cor preto)	UND	10	RADEX	R\$ 33,97	R\$ 339,70
123	Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético, 200 ml (cor vermelho)	UND	10	COMPAC TOR	R\$ 33,97	R\$ 339,70
124	Reabastecedor p/ pincel atômico (azul) 37 ml	UND	12	PILOT	R\$ 11,87	R\$ 142,44
125	Reabastecedor p/ pincel atômico (preto) 37 ml	UND	12	PILOT	R\$ 11,99	R\$ 143,88
126	Reabastecedor p/ pincel atômico (vermelho) 37 ml	UNID	12	PILOT	R\$ 10,79	R\$ 129,48
127	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cor azul, frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades)	CX	20	PILOT	R\$ 177,65	R\$ 3.553,00
128	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cor preto, frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades)	CX	20	PILOT	R\$ 177,01	R\$ 3.540,20
129	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cor vermelho, frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades)	CX	20	PILOT	R\$ 159,84	R\$ 3.196,80
130	REGUA COMUM 50CM	UNID	32	WALEU	R\$ 4,60	R\$ 147,20
131	RÉGUAS COMUM 30CM	UNID	120	WALEU	R\$ 1,59	R\$ 190,80
132	TESOURA DE 13CM DE COMPRIMENTO	UNID	20	SERTIC	R\$ 5,27	R\$ 105,40
133	TESOURA DE 20CM DE COMPRIMENTO	UNID	20	BRW	R\$ 22,24	R\$ 444,80
134	Tinta para multifuncional Epson L3110 L3150 T544, cor amarelo	UND	24	EPSON	R\$ 31,96	R\$ 767,04
135	Tinta para multifuncional Epson L3110 L3150 T544, cor ciano (azul)	UND	24	EPSON	R\$ 30,88	R\$ 741,12
136	Tinta para multifuncional Epson L3110 L3150 T544, cor magenta (rosa)	UND	24	EPSON	R\$ 31,88	R\$ 765,12
137	Tinta para multifuncional Epson L3110 L3150 T544,	UND	24	EPSON	R\$ 31,87	R\$ 764,88

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	cor preta					
138	Toner Brother Preto TN-1060 para DCP1602, DCP1512, DCP1617NW, HL1112, HL1202, HL1212W	UND	40	BROTHER	R\$ 200,89	R\$ 8.035,60
139	Toner Brother Preto Tn2340 Tn-2340 Tn2340 Tn660 2540dw 2320D 2360DW 2740DW	UND	40	BROTHER	R\$ 104,02	R\$ 4.160,80
140	Toner HP Laserjet CB435AB - 35A	UND	28	HP	R\$ 119,88	R\$ 3.356,64
141	Toner OFFICE LASERJET C7115A PT	UND	4	HP	R\$ 283,06	R\$ 1.132,24
VALOR TOTAL						R\$ 206.250,36

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de 11/05/2021 e encerramento em 31/12/2021.

2.1.1. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato esta vinculada aos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R\$ 206.250,36 (duzentos e seis mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente executado.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2021 na classificação abaixo:

Exercício financeiro: 2021

2101 – Fundo Municipal de Assistencial

08.122.1203.2.061 Manutenção da Secretaria do trabalho e da assistência social

3.3.90.30.00 Material de Consumo

10010000 Recurso Ordinário

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

08.244.0137.2.067 – Manutenção de centro de referência Especializado – CREAS-PAEFI

3.3.90.30.00 Material de Consumo
13110000 Transferência de recurso do FNAS

08.244.0137.2.068 – Manutenção de centro de referência Assist. Social – CREAS-PAIF

3.3.90.30.00 Material de Consumo
13110000 Transferência de recurso do FNAS

08.244.1002.2.071 – Programa de Atenção Integrado a Família Cadastro Único

3.3.90.30.00 Material de Consumo
13110000 Recurso Ordinário

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital.

6. CLÁUSULA SEXTA– REAJUSTE

6.1. O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do menor índice acumulado ao ano.

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA DOS PRODUTOS/REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO

7.1. O regime de execução dos serviços/entrega dos produtos pela CONTRATADA, os materiais que serão empregados e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.

7.2. Fica designado o servidor (a) **Rosenilda Sardinha da Costa**, CPF nº 453.065.912-72 e RG nº 2795963, como fiscal Nomeado (a), para ser fiscal do contrato (s) vinculado (s) ao Pregão Eletrônico SRP nº 05/2021, celebrado com a empresa **REGINA C R COUTINHO EIRELI**, CNPJ: 22.514.150/0001-56, para **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**.

8. CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

8.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Edital e Termo de Referência, anexo do Edital.

8.2. A contratada fica obrigada a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação de sua proposta, durante a vigência do contrato.

9. CLÁUSULA NONA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

9.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – RESCISÃO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

- 10.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.
- 10.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.
- 10.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 10.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:
- 10.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
 - 10.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
 - 10.4.3. Indenizações e multas.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – VEDAÇÕES

11.1. É vedado à CONTRATADA:

- 11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
- 11.1.2. Interromper a execução dos serviços/entrega dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – ALTERAÇÕES

- 12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessária, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
- 12.3. A supressão resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – PUBLICAÇÃO

- 13.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e/ou Diário Oficial do estado do Pará e jornal de grande Circulação no Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – FORO

- 14.1. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Licitação ou pela Autoridade Superior.
- 14.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de Anajás/PA.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 3(três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Anajás/PA, 11 de Maio de 2021.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajás
Contratante

ABENONIAS DE SOUZA MORAES
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO
E PROMOÇÃO SOCIAL
Contratante

REGINA C R COUTINHO EIRELI
CNPJ nº 22.514.150/0001-56
Contratada

Testemunhas:

1. _____

2. _____

Assinatura

Assinatura

CPF: _____

CPF: _____